令和６年１０月７日

報道機関各位

長岡市立江陽中学校長

日本帰国後最大級の観客数！

江陽中が長岡市出身ジャズピアニストのライブを開催します

 江陽中学校は、令和６年度ＰＴＡ主催講演会として、長岡市出身のジャズピアニスト

を講師に迎え、「スペシャルＪＡＺＺ ＬＩＶＥ＆トークショー」を開催します。

これは、世界で活躍するプロの迫力ある演奏を聴き、お話を聞くことで、生徒たちに

自分らしく生きることの大切さについて改めて考えてほしいという思いから行うもの

です。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

講師プロフィール
長岡市出身のジャズピアニスト、作曲家。大学卒業後、ロサンゼルスへ渡り音楽学校に

入学し、卒業後は Fortress USA Records と契約。ジャズグループ“TLQ plus”を結成し、
演奏と作曲を担当。またエイザーローレンス、ロイマッカーディー、ヘンリーフランクリンな
どが率いるグループでも演奏。 シンガーソングライターとしてのファーストシングルはアメリ
カ本国でのビルボードマガジンの Hip-Hop, R＆Bチャートで最高位４位になった。
現在、新型コロナウイルスの感染拡大により日本に一時帰国中で、日本でも活動を開

始。現在まで行ったライブは全て完売しており、音楽活動はさまざまなメディアでも紹介さ
れ注目されている。

（問い合わせ：長岡市立江陽中学校 教頭 松井 ℡0258-27-1014）

江陽中ＰＴＡ主催 スペシャル JAZZ LIVE＆トークショー

１ 日  時  １０月１２日（土） 午前１０時４５分～正午

２ 会  場  長岡市立江陽中学校 体育館（長岡市巻島町１８０番地）

３ 講  師  ジャズピアニスト・作曲家 Ｍａｓｕｍｉ Ｙａｍａｍｏｔｏさん

４ 内  容  ・ジャズライブ

・トークショー（自身の体験を通したお話）

５ 参 加 者  全校生徒 ３９９人、保護者 約７０人、教職員 約３０人

６ そ の 他  当日はオープンスクールのため、多くの保護者が来校します。取材

いただける場合は駐車場を準備しますので、前日１１日(金)午後４

時までに下記担当へご連絡ください。